

Motion till partikongressen

Äldrepolitiskt program

I partiets dokument nämns oftast ungdomar och kvinnor som partiets målgrupper. Det skall satsas på yngre kvinnor, lågavlönade kvinnor, offentliganställda kvinnor.... Men vilka är det som är dagens fattigpensionärer? Jo, det är kvinnor. Kvinnor som varit både lågavlönade och offentliganställda, kvinnor som tvingats arbeta deltid eller varit hemarbetande därför att det för deras generation inte var någon självklarhet att få barnomsorg, kvinnor som därefter varit tvungna att ta hand om både åldrande föräldrar och därefter sina män därefter att äldreomsorgen inte räcker till.

Jag anser att det är ett feltänk att tro att dagens pensionärer inte kan byta parti. De som går i pension i dag är 40-talisterna. Det var de som stod på barriaderna 1968. Det var de som slogs för rätt till barnomsorg för alla barn, för kvinnors rätt till arbete, för jämställdhet och för fri abort.

Det är symptomatiskt att åldersdiskriminering i förslaget till nytt partiprogram endast nämns i förbigående när diskrimineringsgrunderna räknas upp, medan både antirasism, HBTQ-frågor och könsmaktsordningen ägnas stort utrymme.

Jag har förståelse för att ett partiprogram inte kan omfatta allt, men i detta program är obalansen slående. Äldrepolitiken är viktig och förtjänar både mer uppmärksamhet och ett eget program om det inte ryms i partiprogrammet. Det finns i Sverige mer än 2 miljoner väljare som är ålderspensionärer. Har vi råd att nonchalera dem?

Vänsterpartiet var det enda parti som ställde sig utanför den skamliga pensionsöverenskommelsen. Det är tid att partiet står upp för detta beslut och aktivt arbetar för att alla pensionärer skall ha en pension som det går att leva på.

Äldreomsorgen blir ofta en budgetregulator inom socialtjänsten. Kvarboendepincipen drivs in absurdum, äldre människor med stort behov av omvårdnad tvingas bo kvar hemma mot sin vilja. Och hemtjänsten styrs av en detaljreglering där varje moment är minutberäknat (ofta därtill alltför få minuter) vilket inte ger möjlighet till någon valfrihet eller att påverka det bistånd man får. De som många gånger tvingas rycka in när hemtjänsten fallerar är återigen kvinnorna, fruar/sambor och döttrar som tvingas ägna sig åt "frivillig" anhörigvård.

Begreppet skälig levnadsnivå bör ersättas med goda levnadsvillkor (liksom när det gäller LSS). Skälig levnadsnivå kan användas när det gäller tillfälliga behov av hjälp, men inte när det gäller äldre som efter ett långt arbetsliv skall ha rätt till goda levnadsvillkor.

Det är också så att vi lever längre och många pensionärer är friska och alerta långt upp i åren. Det är inte ovanligt att ålderspensionärer har sina egna föräldrar i livet. Med många år kvar i livet skall man även efter uppnådd pensionsålder kunna vara aktiv även i politiken och inte hänvisas till pensionärsföreningar och pensionärsaktiviteter, de sistnämnda fyller en funktion, men det finns också många som vill ägna sig åt annat än äldre frågor, kanske rentav bli aktiv i politiken när inte längre yrkesarbete och familj lägger hinder i vägen. I alla parlamentariska församlingar, kommunfullmäktige, regionfullmäktige (f.d. landstingen) och riksdagen skall ålderspensionärer finnas representerade – även från vänsterpartiet.

Jag anser att Vänsterpartiet skall ha ett äldrepolitiskt program med fokus på följande

- Rätt till en pension som räcker till för ett gott liv
- I äldreomsorgen skall begreppet skälig levnadsnivå ersättas med god levnadsnivå
- Äldre skall ha en självklar rätt att vara aktiva i samhällslivet och kunna få rättmätig plats i politiken, även i de parlamentariska församlingarna

Jag föreslår kongressen besluta

att uppdra åt partistyrelsen att under kommande mandatperiod utarbeta ett äldrepolitiskt program med ovanstående inriktning.

Ann-Marie Strömberg

Vänsterpartiet Liljeholmen-Hägersten

Bengt Larsson

Vänsterpartiet Vita Bergen